



## NOTAT

# Hastelovforslag om udmøntning af omstillingspulje til opkvalificering til personer, der har arbejdet i minkerhverv og følgeerhverv

11. februar 2021

J.nr. 2021-936

### Formål

Lovforslaget udmønter initiativ om omstillingsindsats for personer, der har arbejdet i minkerhvervet samt følgeerhverv, der følger af *Aftale om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt af COVID-19* indgået mellem regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Liberal Alliance den 25. januar 2021.

### Indhold

Lovforslaget foretager ændringer i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om aktiv socialpolitik.

Med forslaget får ledige, der har arbejdet i minkerhvervet eller følgeerhvervet ret til uddannelse med det samme, inden for en pulje på 50 mio. kr.. Retten gælder alle typer af uddannelse, uanset om det er offentlige eller private udbydere i Danmark og der ikke noget prisloft for uddannelsen. Retten gælder i 2021 og kan gives så længe, der er midler i puljen.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) etablerer den overordnede leverance- og opfølgingsmodel for ordningen. Det skal sikre, at indsatsen sættes hurtigt i værk, og den enkelte får en håndholdt hjælp med det samme. Der er 100 pct. statslig refusion til ordningen.

### Proces

Det foreslås, at beskæftigelsesministeren fremsætter lovforslaget d. 5. marts 2021 med henblik på 1. behandling d. 9. marts og 2. og 3. behandling d. 16. marts 2021. Det foreslås endvidere, at lovforslaget kan stadfæstes straks og træde i kraft hurtigst muligt derefter.

Den foreslåede hastebehandling af lovforslaget skyldes, at der med *Aftale om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt af COVID-19* lægges op til, at de berørte ledige i minkerhvervet og følgeerhverv får ret til at påbegynde en uddannelse. Da mange af de berørte i minkerhvervet og følgeerhvervet allerede er opsagt og ledige, foreslås det, at de hurtigst muligt kan få adgang til retten til uddannelse. Et bredt flertal af Folketingets partier er enige om, at forslaget skal hastebehandles i Folketinget.